[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019                                                                                                          № 690
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации
города Слободского от 30.01.2019 №173
В соответствии с муниципальной Программой «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодёжной политики» на 2014-2021 годы, утверждённой постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240, и муниципальной подпрограммой «Патриотическое воспитание граждан города Слободского на 2014-2021 годы», утверждённой постановлением администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в План реализации муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского на 2014-2021 годы»  на 2019 год, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.01.2019 №173, изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам  Кротову А.В.
Глава города Слободского                                                               И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 08.04.2019 № 690
ПЛАН

 реализации муниципальной подпрограммы

«Патриотическое воспитание граждан города Слободского

на 2014-2021 годы» на 2019 год

Цель: Развитие в среде молодёжи и граждан города в целом высокой социальной активности, гражданской ответственности, духовности; воспитание граждан, обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их в созидательном процессе в интересах Отечества и малой родины.
Для выполнения данной цели необходимо решить следующие задачи:
1. Поддержка и развитие военно-патриотических клубов, объединений города.
2. Реализация комплекса мероприятий по работе с допризывной молодёжью.

3. Организация занятости молодёжи и профилактика асоциального поведения.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Патриотическое воспитание граждан города Слободского

на 2014-2021 годы» на 2019 год

	№
	Программные мероприятия
	Источник финансиро

вания
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	1
	Проведение акции «Бессмертный полк»
	Бюджет города
	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики

	1,5
	Не менее 400 участников

	2
	Слёт военно-патриотических спортивных клубов
	Бюджет города
	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики
	4,2
	Не менее 100 участников

	3
	Организация Дня призывника
	Бюджет города
	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики
	3,0
	Не менее 100 участников

	4
	Организация и проведение оборонно-спортивного лагеря
	Бюджет города
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского, МКОУ СОШ № 14
	20,0
	Не менее 40 участников

	5
	Содержание МКУ «Патриот»
	Бюджет города
	МКУ «Патриот»
	933,0
	Обеспечение работы военно-спортивных клубов «Этап», «Элита», «Каскад»

	6
	Проведение мероприятия, посвященного Дню вывода Советских войск из Афганистана

	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики, консультант по культуре
	Без финансирования
	Не менее 100 участников

	7
	Участие в городских, региональных, Всероссийских соревнованиях

	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики
	1,5
	Не менее 4 соревнований

	8
	Проведение Вахт памяти

	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики
	Без финансирования
	Не менее 100 участников

	9
	Оплата кредиторской задолженности 2018 года (приобретение юнармейской формы)
	Бюджет города
	МКУ «Патриот», консультант по вопросам молодежной политики
	18,2
	Приобретение 10 комплектов юнармейской формы для участия юнармейцев в торжественных мероприятиях

	Итого:
	981,4